

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลที่อธิบายถึงเหตุการณ์และสถานการณ์ที่สำคัญในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังต่อไปนี้

1. การซื้อธุรกิจ

หมายเหตุข้อ 11 ซึ่งอธิบายถึงการซื้อธุรกิจดังนี้ เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (“บริษัทย่อยทางอ้อม”) วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท แสปี้ โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“บริษัทย่อยทางตรง”) และวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 บริษัทย่อยเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด (“บริษัทย่อยทางอ้อม”) บริษัทได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อ ซึ่งการวัดมูลค่าดังกล่าวยังไม่เสร็จสมบูรณ์ภายในวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่การรวมธุรกิจเกิดขึ้น ทำให้บริษัทต้องประมาณการมูลค่าของรายการเพื่อรายงานในงบการเงิน ในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทจะปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อ อย่างไรก็ตาม กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่าไม่เกินหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

2. การค้ำของเงินลงทุน และผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ

หมายเหตุข้อ 11 ซึ่งอธิบายถึงการค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ และผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิในงบการเงินรวม เนื่องจากในวันที่ 29 พฤษภาคม 2567 บริษัทได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท แสปี้ โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด จำนวน 150 ล้านบาท โดยในวันดังกล่าว ได้ถูกประเมินว่ามีข้อบ่งชี้ที่บ่งชี้ว่าเงินลงทุนและผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิอาจเกิดการค้ำค่า โดยผู้บริหารได้มีการวัดมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของเงินลงทุนเป็นจำนวน 107.70 ล้านบาท ผู้บริหารจึงพิจารณาบันทึกผลขาดทุนจากการค้ำค่าของเงินลงทุนและผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ ตั้งแต่วันที่เข้าซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 42.30 ล้านบาท ซึ่งเป็นจำนวนเงินที่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

การให้ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลมิได้มีเงื่อนไขเกี่ยวกับเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้นนี้

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 และให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับเหตุการณ์และสถานการณ์ที่สำคัญในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ (1) การบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับหนี้ที่ค้างชำระของการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อมจำนวน 120 ล้านบาท (2) การยกเลิกการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท โฮลดิ้งซึ่งเป็นนิติบุคคลต่างประเทศพร้อมทั้งการขยายระยะเวลาการคืนเงินมัดจำส่วนที่เหลือจำนวน 80 ล้านบาท (3) การบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับเงินประกันสำหรับการเข้าร่วมศึกษาด้านการร่วมลงทุนกับบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งจำนวน 10 ล้านบาท (4) การอนุมัติการลงทุนในธุรกิจ Peer-to-Peer Lending Platform ผ่านการลงทุนในบริษัทเป้าหมาย ซึ่งเป็นบริษัท โฮลดิ้งในประเทศไทยที่ถือหุ้นของบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งที่มีการประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล พร้อมกับการจ่ายเงินมัดจำจำนวน 190.90 ล้านบาท และ (5) การอนุมัติให้บริษัทเข้าศึกษาลงทุนในธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคและผลิตภัณฑ์อื่น ๆ แห่งหนึ่ง เพื่อถือหุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดของบริษัทแห่งนั้น พร้อมการวางเงินมัดจำ (แบบเรียกคืนได้) จำนวน 25 ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 15 สิงหาคม 2566

(นายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6699

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 สิงหาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	48,737	74,522	23,666	34,900
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	9	139,048	139,048	229,225
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	10	79,016	-	79,016
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4.4, 5	91,815	91,060	77,597
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	4.4, 6	50,650	49,482	31,567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4.4	-	-	542,900
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	7	44,000	42,500	44,000
สินค้าคงเหลือ		9,260	280	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.4, 8	59,408	101,356	50,493
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		521,934	588,425	988,287
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	9	54,880	60,200	54,880
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	10	3,846	4,318	3,845
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	148,912
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	140,000	-	140,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	50,328	198,490	40,684
สินทรัพย์สิทธิการไว้	13	24,963	14,014	260
ค่าความนิยม	11	402,423	-	-
ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้เป็นส่วน	11	226,320	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	161,108	33,323	30,538
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		818	834	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		583	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	26,603	246,969	23,532
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,091,872	558,148	442,651
รวมสินทรัพย์		1,613,806	1,146,573	1,430,938

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	15	3,712	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4.4, 16	119,615	52,362	171,357
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	4.4, 11	179,744	-	77,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	4.4	-	-	2,600
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	17	33,089	-	33,089
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		9,754	8,060	230
ภายในหนึ่งปี		1,867	1,417	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,684	16,434	10,184
รวมหนี้สินหมุนเวียน		363,465	78,273	294,460
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า		15,483	6,224	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		21,259	14,922	240
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		24,826	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,645	1,665	1,584
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		63,213	22,811	1,824
รวมหนี้สิน		426,678	101,084	296,284

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท	งบการเงินรวม			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,946,016,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	18	2,946,017	2,946,017		
หุ้นสามัญ 889,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	18			890,000	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,054,903,176 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	18	1,054,903	1,054,903		
หุ้นสามัญ 793,236,509 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	18	-		793,237	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18	666,226	666,226	770,892	
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		28,700	28,700	28,700	
ยังไม่ได้จัดสรร		(608,382)	(547,628)	(615,175)	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		326	288	-	
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,141,773	1,045,489	1,134,654	
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		45,355	-	-	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,187,128	1,045,489	1,134,654	
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,613,806	1,146,573	1,430,938	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	153,263	135,351	96,060	108,452
รายได้จากงานตามสัญญา	3,338	1,759	825	386
รายได้จากการขาย	15,232	-	-	-
รายได้อื่น	3,073	614	2,341	4,969
รวมรายได้	174,906	137,724	99,226	113,807
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	129,427	113,905	80,349	93,244
ต้นทุนงานตามสัญญา	971	973	694	384
ต้นทุนขาย	13,013	-	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1,615	466	29	466
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22,245	34,359	8,520	29,861
ผลขาดทุนอื่น	20	104,052	104,052	117,979
รวมค่าใช้จ่าย	271,323	267,682	193,644	241,934
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(96,417)	(129,958)	(94,418)	(128,127)
รายได้ทางการเงิน	5,267	419	16,139	618
ต้นทุนทางการเงิน	(2,492)	(169)	(147)	(178)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(93,642)	(129,708)	(78,426)	(127,687)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	21	1,033	(1,317)	(1,038)
ขาดทุนสำหรับงวด	(94,675)	(128,391)	(78,426)	(126,649)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน	6	(8)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	6	(8)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	6	(8)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(94,669)	(128,399)	(78,426)	(126,649)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(94,037)	(123,200)	(78,426)	(126,649)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(638)	(5,191)	-	-
	<u>(94,675)</u>	<u>(128,391)</u>	<u>(78,426)</u>	<u>(126,649)</u>
การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(94,031)	(123,208)	(78,426)	(126,649)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(638)	(5,191)	-	-
	<u>(94,669)</u>	<u>(128,399)</u>	<u>(78,426)</u>	<u>(126,649)</u>
ขาดทุนก่อนหักขั้นพื้นฐาน	22			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	(0.09)	(0.19)	(0.07)	(0.20)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	306,260	271,586	204,670	221,901
รายได้จากงานตามสัญญา	7,270	3,659	4,261	1,555
รายได้จากการขาย	15,232	116	-	-
รายได้อื่น	6,436	56,784	7,537	13,124
รวมรายได้	335,198	332,145	216,468	236,580
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	257,372	236,031	178,991	188,690
ต้นทุนงานตามสัญญา	5,244	2,641	3,605	1,123
ต้นทุนขาย	13,013	86	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	2,064	1,150	394	1,073
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46,298	55,059	29,673	47,971
ผลขาดทุนอื่น	20	76,098	135,094	76,098
รวมค่าใช้จ่าย	400,089	430,061	288,761	373,427
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(64,891)	(97,916)	(72,293)	(136,847)
รายได้ทางการเงิน	9,202	420	20,610	870
ต้นทุนทางการเงิน	(2,623)	(311)	(270)	(308)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(58,312)	(97,807)	(51,953)	(136,285)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	21	3,080	3,311	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(61,392)	(101,118)	(51,953)	(133,438)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	38	18	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	38	18	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	38	18	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(61,354)	(101,100)	(51,953)	(133,438)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(60,754)	(95,927)	(51,953)	(133,438)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(638)	(5,191)	-	-
	<u>(61,392)</u>	<u>(101,118)</u>	<u>(51,953)</u>	<u>(133,438)</u>
การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(60,716)	(95,909)	(51,953)	(133,438)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(638)	(5,191)	-	-
	<u>(61,354)</u>	<u>(101,100)</u>	<u>(51,953)</u>	<u>(133,438)</u>
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	(0.07)	(0.16)	(0.06)	(0.22)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

พันบาท

งบการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของบริษัทใหญ่						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจากการ แปลงค่างบการเงิน	รวม			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	560,000	304,419	28,700	(105,498)	294	294	787,915	49,224	837,139
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(44,033)	(44,033)
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	233,237	466,473	-	-	-	-	699,710	-	699,710
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(95,927)	-	-	(95,927)	(5,191)	(101,118)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	18	18	18	-	18
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	793,237	770,892	28,700	(201,425)	312	312	1,391,716	-	1,391,716
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	793,237	770,892	28,700	(547,628)	288	288	1,045,489	-	1,045,489
การซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	-	-	-	-	45,993	45,993
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	18	261,666	(104,666)	-	-	-	157,000	-	157,000
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(60,754)	-	-	(60,754)	(638)	(61,392)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	38	38	38	-	38
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,054,903	666,226	28,700	(608,382)	326	326	1,141,773	45,355	1,187,128

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 12 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	560,000	304,419	28,700	(100,307)	792,812
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	233,237	466,473	-	-	699,710
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(133,438)	(133,438)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	793,237	770,892	28,700	(233,745)	1,359,084
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	793,237	770,892	28,700	(563,222)	1,029,607
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	261,666	(104,666)	-	-	157,000
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(51,953)	(51,953)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,054,903	666,226	28,700	(615,175)	1,134,654

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนสำหรับงวด	(61,392)	(101,118)	(51,953)	(133,438)
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(10,006)	(2,880)	(10,546)	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	(101)	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (กลับรายการ)	(9)	-	(9)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,704	22,722	21,015	20,675
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและเลิกใช้อุปกรณ์	157	(293)	(38)	(294)
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(28)	-	(183)	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	29,579	15,309	29,579	15,309
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(51,039)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	42,303	-	42,303	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	4,225	118,952	4,225	118,952
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,276	1,389	304	1,096
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(2,700)	-	(2,700)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ลิจิตอล	-	834	-	310
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	(144)	-	(144)
รายได้เงินปันผล	(1)	-	(1)	-
รายได้ดอกเบี้ย	(9,202)	(384)	(20,610)	(870)
ต้นทุนทางการเงิน	2,623	234	270	280
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	3,080	3,311	-	(2,847)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	30,208	4,193	14,356	16,329
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9,300	11,289	23,605	8,531
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	(945)	3,596	(1,633)	10,085
สินค้าคงเหลือ	2	(6,672)	-	(7,021)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,760	2,297	2,760	5,377
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	472	1,991	19	1,772
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	87	484	87	276

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 14 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(20,518)	(8,451)	64,341	(8,436)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,495)	(493)	(1,981)	(2,278)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(20)	(23)	(19)	(23)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	18,851	8,211	101,535	24,612
รับดอกเบี้ย	184	-	70	-
จ่ายดอกเบี้ย	-	(234)	-	(280)
จ่ายภาษีเงินได้	(8,100)	(7,433)	(5,059)	(5,788)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	10,935	544	96,546	18,544
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</u>				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(5,080)	(99,959)	(5,080)	(99,959)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	(76,872)	-	(76,872)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	-	25,111	-	25,111
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	66,773	52,500	66,773	52,500
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
- สูทธิจากเงินสดในบริษัทย่อยที่ขายไป	-	19,905	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุปกรณ์ระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(349,000)	(300)
เงินสดรับจากเงินให้อุปกรณ์ระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	5,000	25,000
เงินสดรับจากเงินให้อุปกรณ์ระยะสั้นแก่กิจการอื่น	6,570	-	-	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำรับจากการขายเงินลงทุน	50,000	-	50,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อเงินมัดจำสำหรับการซื้อที่ดิน	-	(50,000)	-	(50,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,554)	(14,463)	(665)	(12,791)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	72	376	42	376
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อการศึกษากิจการ	-	(35,812)	-	(35,812)
เงินสดรับจากเงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการศึกษากิจการ	50,000	-	50,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(319,834)	-	(48,000)	(11,249)
รับเงินปันผล	1	-	1	-
รับดอกเบี้ย	9,377	384	10,395	870
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(222,547)	(101,958)	(297,406)	(106,254)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 15 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น	3,712	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,000)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	2,600	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	33,490	-	33,490	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สั้นตามสัญญาเช่า	(5,828)	(5,396)	(2,894)	(5,026)
เงินสดรับจากค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จ่ายดอกเบี้ย	157,000	699,710	157,000	699,710
	(585)	-	(570)	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	185,789	694,314	189,626	694,684
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(25,823)	592,900	(11,234)	606,974
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	74,522	100,045	34,900	71,988
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	38	(18)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	48,737	692,927	23,666	678,962

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด :

- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินเพิ่มขึ้น	-	793	-	488
- สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	10,158	936	-	936
- เจ้าหนี้ค่าซื้อธุรกิจ	179,744	-	77,000	-
- โอนเงินมัดจำเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	195,900	-
- โอนเงินมัดจำเพื่อชำระค่าเงินลงทุน	220,900	-	30,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพียร์ ฟอ์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ภูมิฐานะและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทจดทะเบียนก่อตั้งในประเทศไทยเริ่มแรก เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2543 บริษัทได้แปรสภาพเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 และได้รับการจดทะเบียนซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557

ตามการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทจากเดิม บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (ตัวย่อหุ้น OTO) เป็น บริษัท เพียร์ ฟอ์ ยู จำกัด (มหาชน) หรือ Peer for You พร้อมกำหนดตัวย่อหุ้นใหม่เป็น “PEER”

บริษัทมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 99/26 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 9 หมู่ที่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ และธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล

บริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.2.1

1.3 การโอนกิจการให้บริษัทย่อย

บริษัทอยู่ในระหว่างกระบวนการโอนกิจการให้แก่บริษัท วันทูวัน โพรเฟสชันแนล จำกัด (OTP) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ทั้งนี้เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการปรับโครงสร้างธุรกิจ Call Center OTP Group เพื่อมุ่งสู่การเป็น Holding Company ซึ่งเป็นการสร้างโอกาสให้บริษัทสามารถเติบโตด้วยการขยายการลงทุนไปยังสายธุรกิจที่เกี่ยวข้องและไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจเดิม ทั้งในประเทศ และ/หรือต่างประเทศในรูปแบบของบริษัทย่อยมากขึ้น การโอนกิจการดังกล่าวนี้ เป็นไปตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้โอนสัญญาบริการที่ทำกับลูกค้าบางส่วน พนักงานที่ให้บริการ Call Center ทั้งหมด รวมทั้งสัญญาเช่าอาคารบางส่วน ไปให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าวแล้ว อย่างไรก็ตาม บริษัทยังไม่ได้การโอนสิทธิการควบคุมสินทรัพย์ที่ใช้ในการให้บริการ Call Center ไปให้บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กระบวนการโอนกิจการบางส่วนยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จสมบูรณ์

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

2.2.1 งบการเงินรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นที่ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์และบริการพัฒนานวัตกรรมด้านดิจิทัล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	นำเข้าผลิต ประกอบและจำหน่ายรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า	ไทย	99.99	99.99
บริษัท แสบปี โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคและผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	ไทย	99.99	-
บริษัท วันทูวัน แคม โบเดีย จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	กัมพูชา	100.00	100.00
บริษัท ซีซีเอส คาร์บอน เคลียร์ โซลูชัน จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการชำระบัญชี)	ซื้อ ขาย หรือโอนสิทธิในคาร์บอนเครดิต (Carbon Credit)	ไทย	99.99	99.99
บริษัทย่อยทางอ้อม				
ถือหุ้นผ่านบริษัท อีวี คลิก จำกัด				
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด	ธุรกิจเทคโนโลยีทางการเงินและถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย	91.00	-
บริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด	Peer-to-Peer Lending ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์	ไทย	91.00	-
บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด	นายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ที่เป็นหน่วยลงทุน	ไทย	99.99	-

ในระหว่างปี 2567 กลุ่มบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย 3 บริษัท ประกอบด้วย บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ในวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2567 และบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปพิทอล จำกัด ในวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 บริษัทได้รวมงบการเงินของทั้ง 3 บริษัท ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันดังกล่าวเป็นต้นไป

- 2.2.2 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับ หรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการ สั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- 2.2.3 บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมี อำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- 2.2.4 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกัน หรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
- 2.2.5 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย รายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจาก งบการเงินรวมนี้แล้ว
- 2.2.6 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัท ย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือ ขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความ ชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่ เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินในงวดปัจจุบัน

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่สำคัญที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับที่ใช้ใน การจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	จัดตั้งในประเทศ	ลักษณะความสัมพันธ์
<u>บริษัทย่อย</u>		
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท วันทิวน์ โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออธ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567
บริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567
บริษัท แสบปี โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง ตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2567
บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม ตั้งแต่วันที่ 31 พฤษภาคม 2567
บริษัท วันทิวน์ (แคมโบเดีย) จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	กัมพูชา	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท ซีซีเอส คาร์บอน เคลียร์ โซลูชั่น จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินชำระบัญชี)	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม จนถึงวันที่ 30 มีนาคม 2566
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทและกิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท นิวส์ เน็ดเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท เนชั่น ทิว จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของกิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการที่บริษัทลงทุน
บริษัท หลักทรัพย์ลิเบอเรเตอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของกิจการที่บริษัทลงทุน
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ผู้บริหารสำคัญ		บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการบริหารงาน
ผู้ถือหุ้น		ผู้ถือหุ้นของบริษัท

4.2 นโยบายการกำหนดราคา

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้อื่น	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	- ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนเฉลี่ย 5 ธนาคารพาณิชย์ขนาดใหญ่ บวก ร้อยละ 0.25 ต่อปี - ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2567 เป็นต้นไป ใช้อัตราดอกเบี้ย MRR เฉลี่ยของธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ต่อปี
ต้นทุนจากการขายและการให้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	ใช้อัตราดอกเบี้ย MRR เฉลี่ยของธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ต่อปี
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามที่ได้รับอนุมัติโดยกรรมการและ/หรือผู้ถือหุ้น

4.3 รายการธุรกิจในช่วงงวด

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

รายการกับบริษัทย่อย

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2667	2566	2567	2566
รายได้จากการให้บริการ	-	14,035	9,590	32,830
ต้นทุนการให้บริการ	66,331	-	94,082	60
ต้นทุนงานตามสัญญา	767	-	767	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,522	-	3,701	-
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	4,170	1,680	8,340
ดอกเบี้ยรับ	10,801	234	11,526	486
ต้นทุนทางการเงิน	2	-	2	-

รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	575,000	-	575,000	-
ต้นทุนขาย	16,552	-	16,552	-
ต้นทุนการให้บริการ	940	-	940	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107	-	107	-
รายได้อื่น	4,976	-	4,976	-
ดอกเบี้ยรับ	2,144	-	2,144	-
ต้นทุนทางการเงิน	2,232	-	2,232	-
การจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	52,500

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ดอกเบี้ยรับ	2,144	-	2,144	-
การจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	52,500

รายการกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,198	6,113	15,181	14,038
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	179	115	354	177
รวม	7,377	6,228	15,535	14,215

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,849	6,113	8,656	14,038
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	115	42	177
รวม	2,849	6,228	8,698	14,215

4.4 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	792	-	-	-
รวม	792	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า ด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	79,016	-	79,016	-
รวม	79,016	-	79,016	-
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	191	21,110
รวม	-	-	191	21,110
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	16,163	2,082
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	-	(803)
รวม	-	-	16,163	1,279
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
บริษัทย่อย	-	-	-	763
รวม	-	-	-	763
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	56
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	30,000	-	30,000	-
รวม	30,000	-	30,000	56

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,943	-	-	-
รวม	8,943	-	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	112,153	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,761	-	-	-
รวม	4,761	-	112,153	-
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	102,744	-	-	-
รวม	102,744	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	2,600	-
รวม	-	-	2,600	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,565	-	-	-
รวม	5,565	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567 (สำหรับหกเดือน)	ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	-	76,000
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	544,900	16,800
รับคืนระหว่างงวด	(5,000)	(25,000)
(กลับรายการ) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,000	(67,800)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	542,900	-

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 กำหนดอัตราดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือน เฉลี่ย 5 ธนาคารพาณิชย์ขนาดใหญ่ บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี และตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2567 เป็นต้นไป ใช้อัตราดอกเบี้ย MRR เฉลี่ยของธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.02 และ 1.68 ต่อปี ตามลำดับ

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	122,527	121,417	91,710	95,151
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	191	21,110
รวม	122,527	121,417	91,901	116,261
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(32,218)	(36,235)	(31,005)	(36,027)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	90,309	85,182	60,896	80,234
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ	299	2,630	11,434	2,630
ลูกหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	128,057	134,098	415	3,233
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	4,852	2,082
รวม	128,057	134,098	5,267	5,315
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(126,850)	(130,850)	-	(803)
รวม	1,207	3,248	5,267	4,512
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	1,506	5,878	16,701	7,142
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	91,815	91,060	77,597	87,376

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	59,132	67,741	31,832	51,592
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	21,149	15,894	18,901	27,446
3 - 6 เดือน	9,984	1,593	10,163	1,105
6 - 12 เดือน	705	750	-	736
12 - 18 เดือน	499	57	-	-
18 เดือนขึ้นไป	31,058	35,382	31,005	35,382
รวม	122,527	121,417	91,901	116,261
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(32,218)	(36,235)	(31,005)	(36,027)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	90,309	85,182	60,896	80,234

ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	120,000	120,000	-	-
เงินมัดจำการศึกษาการร่วมทุนด้านการพัฒนาและการทำการตลาดแพลตฟอร์มอื่น ๆ	6,000	10,000	-	-
รวม	128,057	134,098	415	3,233
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(126,850)	(130,850)	-	(803)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,207	3,248	415	2,430

ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการพิจารณาเพื่อหาข้อตกลงร่วมกันกับผู้ซื้อทั้งสองราย รวมถึงการดำเนินการด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้อง เพื่อลดผลกระทบต่อกลุ่มกิจการให้ได้มากที่สุด

เงินมัดจำการศึกษาการร่วมทุนด้านการพัฒนาและการทำการตลาดแพลตฟอร์ม

เมื่อวันที่ ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้เข้าร่วมลงทุนได้ทำหนังสือแจ้งเงื่อนไขการแบ่งชำระคืนเงินมัดจำสองเดือนแรก เดือนละ 2 ล้านบาท และสองเดือนถัดไปเดือนละ 3 ล้านบาท รวม 4 งวด โดยจะจ่ายชำระคืนพร้อมดอกเบี้ยทุกวันที่ 20 ของเดือน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 15 ต่อปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2567 ต่อมา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2567 ผู้เข้าร่วมลงทุนได้ทำหนังสือแจ้งขอขยายเงื่อนไขการชำระคืนเงินมัดจำดังกล่าว ดังนี้

งวดที่	วันที่ครบกำหนดชำระ	จำนวนเงินที่ต้องชำระ (บาท)
1	วันที่ 20 มีนาคม 2567	2,000,000
2	วันที่ 14 พฤษภาคม 2567	2,000,000
3	วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,000,000
4	วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	1,000,000
5	วันที่ 31 สิงหาคม 2567	1,000,000
6	วันที่ 30 กันยายน 2567	1,000,000
7	วันที่ 31 ตุลาคม 2567	1,000,000
8	วันที่ 30 พฤศจิกายน 2567	1,000,000
รวม		10,000,000

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้รับชำระคืนเงินมัดจำแล้วจำนวน 4 ล้านบาท และกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นด้วยจำนวนเดียวกันในกำไรหรือขาดทุน

6. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
รายได้ค้างรับ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	763
- กิจการอื่น	50,650	49,971	31,567	29,170
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(489)	-	(222)
สุทธิ	<u>50,650</u>	<u>49,482</u>	<u>31,567</u>	<u>29,711</u>

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	100,000	100,000
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	<u>(56,000)</u>	<u>(57,500)</u>
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>44,000</u>	<u>42,500</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	42,500
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-
(หัก) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-
บวก กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	<u>1,500</u>
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>44,000</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น คือ เงินให้กู้ยืมแบบไม่หมุนเวียน (Non-Revolving Loan) เป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท แก่บริษัท วาว แพลคเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“WOW”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียน โดยมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมของ WOW และมีกำหนดระยะเวลา 6 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งจำนวนในวันที่ 25 มกราคม 2567

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567 WOW ได้ทำหนังสือเพื่อแจ้งการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมให้แก่บริษัท และได้มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567 พร้อมทั้งขอขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้ออกไปอีก 6 เดือน โดย WOW จะชำระคืนเงินต้นภายในวันที่ 25 มิถุนายน 2567 พร้อมทั้งตกลงให้มีการเพิ่มเติมหลักประกันในการกู้ยืมเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมของ WOW โดยจะได้ดำเนินการจดทะเบียนการจำหน่ายหุ้นดังกล่าวตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนดไว้ต่อไป

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 4/2567 ได้พิจารณาอนุมัติให้มีการขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้ทั้งหมดรวมทั้งดอกเบี้ยในส่วนที่ WOW ยังไม่ได้จ่ายชำระให้แก่บริษัท ภายใน 7 วัน หลังจากที่ได้เพิ่มทุนโดยการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด ซึ่งจะได้มีการนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ของ WOW ในวันที่ 30 เมษายน 2567 หรือไม่เกินวันที่ 25 มิถุนายน 2567 (แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน) โดยคิดอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 26 มกราคม 2567 จนถึงวันที่ชำระคืนครบทั้งจำนวน

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567 WOW ได้ทำหนังสือเพื่อแจ้งการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมให้แก่บริษัท และได้มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567 พร้อมทั้งขอแบ่งชำระเงินต้นออกเป็น 2 งวด ดังนี้

งวดที่	วันที่ครบกำหนดชำระ	จำนวนเงินที่ต้องชำระ (บาท)
1	วันที่ 5 กรกฎาคม 2567	14,000,000
2	วันที่ 13 สิงหาคม 2567	86,000,000
รวม		100,000,000

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2567 WOW ได้จ่ายชำระหนี้ให้แก่บริษัท จำนวน 14 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 WOW ได้ทำหนังสือเพื่อแจ้งขอเปลี่ยนแปลงการชำระเงินต้นที่เหลือจำนวน 86 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย ดังนี้

งวดที่	วันที่ครบกำหนดชำระ	จำนวนเงินที่ต้องชำระ (บาท)
1	วันที่ 13 สิงหาคม 2567	36,000,000
2	วันที่ 30 กันยายน 2567	50,000,000
รวม		86,000,000

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 บริษัทได้รับชำระเงินต้นจำนวน 30 ล้านบาทและดอกเบี้ยแล้ว

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผู้บริหารของบริษัทพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากรายการดังกล่าว โดยพิจารณาจากมูลค่าของหลักประกันการให้กู้ยืมเป็นหลัก

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,449	8,975	4,900	8,076
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่คาดว่าจะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	13,726	8,665	13,724	8,665
เงินมัดจำรอซื้อคืนภายในหนึ่งปี	32,658	80,216	31,632	80,062
อื่น ๆ	4,575	3,500	237	1,383
รวม	59,408	101,356	50,493	98,186

เงินมัดจำที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม

การเปลี่ยนแปลงของเงินมัดจำที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	80,000
รับคืนระหว่างงวด	(50,000)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	30,000

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทและผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงเกี่ยวกับการชำระคืนเงินมัดจำ ค่าปรับ และค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสถานะกิจการกับผู้ขาย (บันทึกข้อตกลง) ของรายการตามบันทึกความเข้าใจลงวันที่ 13 กันยายน 2566 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

- 1) ผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ตกลงคืนเงินมัดจำส่วนที่เหลือ 80 ล้านบาท จำนวน 6 งวด ดังนี้
- | งวดที่ | วันที่ครบกำหนดชำระ | จำนวนเงินที่ต้องชำระ
(ล้านบาท) |
|--------|-------------------------|-----------------------------------|
| 1 | วันที่ 29 มีนาคม 2567 | 12.50 |
| 2 | วันที่ 30 เมษายน 2567 | 12.50 |
| 3 | วันที่ 31 พฤษภาคม 2567 | 12.50 |
| 4 | วันที่ 28 มิถุนายน 2567 | 12.50 |
| 5 | วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 | 15.00 |
| 6 | วันที่ 30 สิงหาคม 2567 | 15.00 |
| รวม | | 80.00 |
- 2) ผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ตกลงชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี ของยอดเงินมัดจำที่ค้างพร้อมค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบกิจการจำนวน 550,000 บาท ภายใน 3 วันทำการนับจากวันที่ทำข้อตกลงนี้
- 3) ทั้งสองฝ่ายตกลงให้สิทธิการปฏิเสธก่อน (Right of First Refusal) แก่บริษัท กล่าวคือ หากภายใน 12 เดือนนับจากวันที่ลงนามในบันทึกข้อตกลงนี้ หากผู้ขายได้รับข้อเสนอใด ๆ จากผู้ลงทุนอื่นในโครงการตามบันทึกความเข้าใจแล้ว ผู้ขายจะแจ้งให้บริษัททราบล่วงหน้าก่อนที่ผู้ขายจะทำสัญญาซื้อขายกับผู้ลงทุนรายอื่นนั้น เพื่อให้โอกาสแก่บริษัทที่จะแสดงความสนใจหรือปฏิเสธการลงทุนในโครงการดังกล่าว

ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทประเมินความเป็นไปได้และความสามารถทางการเงินของผู้ขายจากแผนการชำระคืนเงินมัดจำ ประกอบกับมูลค่าหลักประกันและความคืบหน้าของโครงการโรงไฟฟ้าดังกล่าว พิจารณาว่าบริษัทมีโอกาสได้รับชำระเงินมัดจำดังกล่าวคืนตามที่กำหนดในบันทึกข้อตกลง ดังนั้น บริษัทจึงนำเสนอเงินมัดจำดังกล่าวเป็นส่วนที่หมุนเวียนทั้งจำนวน

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 ผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ได้ทำหนังสือเพื่อแจ้งการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนที่ครบกำหนดชำระวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ให้แก่บริษัท และได้มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 พร้อมทั้งขอผ่อนผันระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้สำหรับจำนวนที่ครบกำหนดเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 โดยจะไม่มีผลต่องวดการชำระในงวดถัดไป

มูลค่ายุติธรรมตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
ข้อมูลระดับที่ 1	อ้างอิงจากราคาเสนอซื้อปัจจุบันที่อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
ข้อมูลระดับที่ 3	ใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าด้วยวิธีการคิดลดมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ

ทั้งนี้ วิธีการวัดมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปจากวิธีการวัดมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

10. สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สำหรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 (สำหรับหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 (สำหรับหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
สินทรัพย์หมุนเวียน (ตัวแลกเปลี่ยน)				
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	-	-	-	-
ซื้อเงินลงทุน	76,872	-	76,872	-
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	2,144	-	2,144	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>79,016</u>	<u>-</u>	<u>79,016</u>	<u>-</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	4,318	6,564	3,864	5,798
การเพิ่มขึ้น	2	184	2	184
การจำหน่าย	(474)	(2,211)	(21)	(2,118)
การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(219)	-	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>3,846</u>	<u>4,318</u>	<u>3,845</u>	<u>3,864</u>

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งในประเทศ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ราคาทุน (พันบาท)	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
			2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัท วันทูวัน โปรเฟสชันแนล จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	ไทย	30,000	30,000	100.00	100.00	30,000	30,000
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์และบริการพัฒนานวัตกรรมด้านดิจิทัล	ไทย	50,000	50,000	100.00	100.00	50,000	50,000
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	นำเข้า ผลิต ประกอบและจำหน่ายรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า	ไทย	10,000	10,000	99.99	99.99	9,999	9,999
บริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	ไทย	90,000	-	99.99	-	150,000	-
บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์	กัมพูชา	19,725	19,725	100.00	100.00	19,725	19,725
บริษัท ซีซีเอสคาร์บอนเทคโนโลยี โซลูชั่น จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการชำระบัญชี)	ซื้อ ขาย หรือโอนสิทธิในคาร์บอนเครดิต (Carbon Credit)	ไทย	1,250	1,250	99.99	99.99	1,250	1,250
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน							(112,062)	(69,760)
รวม							<u>148,912</u>	<u>41,214</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 (สำหรับหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	41,214	39,965
การลงทุนเพิ่ม	150,000	36,249
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	(42,302)	(35,000)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>148,912</u>	<u>41,214</u>

การซื้อขายธุรกิจในช่วงงวด

(1) บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัทย่อย (“กลุ่ม PFA”)

ในวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัท อีวี คลิก จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้เข้าลงทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัท โฮลดิ้งในประเทศไทยที่ถือหุ้นของบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล (Peer-to-Peer Lending) โดยได้รับการอนุญาตให้ประกอบธุรกิจ Peer-to-Peer Lending จากธนาคารแห่งประเทศไทย รวมถึงได้รับใบอนุญาตให้ประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่าย อิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อ Peer-to-Peer Lending จากกระทรวงการคลัง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2563 โดยการถือหุ้นสามัญของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ดังกล่าวจะเป็นการซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยจำนวนสองแห่ง ซึ่งมีมูลค่าการลงทุนรวม จำนวน 565 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นการถือหุ้นสามัญร้อยละ 51 ของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด มูลค่าซื้อขายจำนวน 324 ล้านบาท จากบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่ง และหุ้นสามัญอีกร้อยละ 40 มูลค่าซื้อขายจำนวน 241 ล้านบาท จากบริษัทจดทะเบียนอีกแห่งหนึ่ง ซึ่งภายหลังจากการลงทุนแล้วเสร็จ บริษัทจะมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 91 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 54.6 ล้านหุ้น จากจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดจำนวน 60 ล้านหุ้น นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2566 บริษัทมีการวางเงินมัดจำเพื่อลงทุนในธุรกิจดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม รวมจำนวน 190.90 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และ บริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ได้รับความเห็นชอบในการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นโดยหน่วยงานกำกับดูแลที่เกี่ยวข้องแล้วเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567

การซื้อขายธุรกิจมีผลทำให้บริษัทย่อยควบคุมบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ดังนั้นบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567 เป็นต้นไป ทั้งนี้การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 15/2566 ในวันที่ 23 สิงหาคม 2566

(2) บริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“HPS”)

ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2567 บริษัทได้เข้าลงทุนในบริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“HPS”) ซึ่งประกอบธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคและผลิตภัณฑ์อื่น ๆ โดยการถือหุ้นสามัญของบริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ดังกล่าวจะเป็นการซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งมีมูลค่าการลงทุนรวม จำนวน 150 ล้านบาท ซึ่งภายหลังจากการลงทุนแล้วเสร็จ บริษัทจะมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 90 ล้านหุ้น นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2566 บริษัทมีการวางเงินมัดจำเพื่อลงทุนในธุรกิจดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม รวมจำนวน 25 ล้านบาท

การซื้อธุรกิจมีผลทำให้บริษัทควบคุมบริษัท แอปปี โพรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ดังนั้นบริษัท แอปปี โพรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 เป็นต้นไป ทั้งนี้การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567

(3) บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด (“TCAP”)

ในวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 บริษัท อีวี คลิก จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้เข้าลงทุนใน บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด (“TCAP”) ซึ่งประกอบธุรกิจ นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน โดยได้รับใบอนุญาตให้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ จากกระทรวงการคลัง เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2564 โดยการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด ดังกล่าวจะเป็นการซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งมีมูลค่าการลงทุนรวม จำนวน 10.00 ล้านบาท ซึ่งภายหลังจากการลงทุนแล้วเสร็จ บริษัทจะมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของจำนวน หุ้นทั้งหมดของบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 2.50 ล้านหุ้น นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2566 บริษัทมีการวางเงินมัดจำ เพื่อลงทุนในธุรกิจดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม รวมจำนวน 5.00 ล้านบาท

การซื้อธุรกิจมีผลทำให้บริษัทย่อยควบคุม บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด ดังนั้น บริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปิตอล จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 31 พฤษภาคม 2567 เป็นต้นไป ทั้งนี้การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 15/2566 ในวันที่ 23 สิงหาคม 2566

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของบริษัทย่อย ณ วันซื้อธุรกิจ ซึ่งได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท ดังนี้

	พันบาท			
	กลุ่ม PFA	HPS	TCAP	รวม
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	789	3,672	61	4,522
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	3,746	28	3,774
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	3,500	3,070	6,570
สินค้าคงเหลือ	-	8,883	-	8,883
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,186	1,899	659	4,744
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,380	1,877	348	4,605
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6,087	593	-	6,680
ค่าความนิยม	402,423	-	-	402,423
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	132,057	1,369	516	133,942
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	53	-	-	53
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	-	583	-	583
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	606	-	619
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,096	33,834	171	35,101
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000	-	-	2,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	205	541	-	746
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6,147	669	-	6,816
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	204	4,857	-	5,061
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25,303	-	-	25,303
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	511,033	(13,173)	4,511	502,371
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(45,993)	-	-	(45,993)
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยในสัดส่วนที่บริษัทลงทุน	465,040	(13,173)	4,511	456,378
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุน	565,000	150,000	10,000	725,000
ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ	99,960	163,173	5,489	268,622
หัก ค่าเผื่อการค้ำค่า	-	(42,302)	-	(42,302)
ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ-สุทธิ	99,960	120,871	5,489	226,320
สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย	565,000	150,000	10,000	725,000
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทที่ซื้อ	(789)	(3,672)	(61)	(4,522)
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อธุรกิจ	(190,900)	(25,000)	(5,000)	(220,900)
เจ้าหนี้ค่าซื้อธุรกิจ	(102,744)	(77,000)	-	(179,744)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิในการซื้อธุรกิจ	270,567	44,328	4,939	319,834

รายได้และกำไรของบริษัทย่อยที่ซื้อมาถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมตั้งแต่วันที่ซื้อธุรกิจ
ดังนี้

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567			
	กลุ่ม PFA	HPS	TCAP	รวม
รายได้	653	15,357	-	16,010
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(5,173)	(881)	(223)	(6,277)

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจจำนวน 9.90 ล้านบาท ได้เกิดขึ้นและบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายไว้ใน
งบกำไรขาดทุนของงบการเงินรวม

ณ ปัจจุบัน บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา
และหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อโดยผู้ประเมินอิสระ ซึ่งการวัดมูลค่านี้จะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน
ระยะเวลาหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การ
รวมธุรกิจ บริษัทจะปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่
สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและ
สถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อ

ผลต่างระหว่างผลรวมของสิ่งตอบแทนที่จ่ายไป ณ วันที่ซื้อกิจการและมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ
ที่ระบุได้ที่ได้รับมาจำนวน 226.32 ล้านบาทในงบฐานะการเงินของบริษัทย่อย แสดงเป็นรายการแยก
ต่างหากภายใต้หัวข้อ “ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่
30 มิถุนายน 2567

การขายบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงในการจำหน่ายหุ้นสามัญบริษัท วันทิววัน
โปรเฟสชันแนล จำกัด (“บริษัทย่อย”) ให้แก่บริษัทอื่น โดยได้รับเงินมัดจำเพื่อเป็นหลักประกันภายใต้
เงื่อนไขและข้อกำหนดตามบันทึกข้อตกลงจำนวน 50 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 อยู่ในระหว่าง
การตรวจสอบสถานะกิจการของฝ่ายผู้ซื้อ

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

(1) ตามการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิววัน โปรเฟสชันแนล จำกัด (“บริษัทย่อย”) ครั้งที่
2/2567 เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจากเดิม 30,000,000 บาท เป็น 80,000,000 บาท
โดยการออกเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 5,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน
50,000,000 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น

(2) เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 บริษัทได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัท วันทิววัน โปร
เฟสชันแนล จำกัด (“บริษัทย่อย”) ให้แก่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์จำนวนสองแห่ง เป็นจำนวน
159.30 ล้านบาท โดยบริษัทจะได้รับชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือ ณ วันที่ทำการซื้อขายเสร็จสมบูรณ์

การด้อยค่าของเงินลงทุน และผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้บันทึกค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัท แสบปี โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิในงบการเงินรวม ซึ่งอยู่ในระหว่างการวัดมูลค่า ยุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อธุรกิจ จากการประเมินมูลค่าทางธุรกิจ ซึ่งคำนวณโดยวิธีประมาณการกระแสเงินสดคิดลด โดยอ้างอิงจากแผนการเงินและการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งจัดทำโดยผู้บริหาร บริษัทย่อยดังกล่าวมีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี โดยบริษัทบันทึกค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย และผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ เป็นจำนวน 42.30 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบเฉพาะกิจการ

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้โอนที่ดินจำนวน 140 ล้านบาท จากบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เนื่องจากปัจจุบันบริษัท ยังไม่ได้ระบุวัตถุประสงค์ที่ชัดเจนของการใช้ในอนาคต ที่ดินดังกล่าว บริษัทได้นำไปเป็นหลักประกันของวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น (หมายเหตุข้อ 17) มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนคำนวณโดยวิธีเปรียบเทียบราคาตลาดด้วยผู้ประเมินราคาอิสระ ซึ่งเป็นข้อมูลระดับที่ 2 มีมูลค่า 153.20 ล้านบาท

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ การใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ การใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน
ราคาทุน						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,125,566	44,429	122,769	1,012,573	42,868	113,884
ซื้อสิทธิประโยชน์	3,249	10,158	669	652	-	377
รับโอน (โอนออก)	(140,727)	-	-	(140,365)	-	-
ขายและเลิกใช้	(4,143)	(11,748)	-	(3,543)	(36,709)	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (หมายเหตุ 11)	4,605	6,680	133,942	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	988,550	49,519	257,380	869,317	6,159	114,261
ค่าเสื่อมราคาสะสม						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(927,076)	(30,415)	(84,864)	(817,699)	(29,850)	(79,898)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(15,421)	(5,457)	(6,826)	(14,473)	(2,717)	(3,825)
(รับโอน)โอนออก	136	-	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสะสม ส่วนที่ขายและเลิกใช้	4,139	11,316	-	3,539	26,668	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	(938,222)	(24,556)	(91,690)	(828,633)	(5,899)	(83,723)
ค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม	-	-	(4,582)	-	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	198,490	14,014	33,323	194,874	13,018	33,986
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	50,328	24,963	161,108	40,684	260	30,538

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินมัดจำเพื่อการลงทุนในธุรกิจ	-	220,900	-	220,900
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่คาดว่าจะได้รับคืน				
เกินกว่าหนึ่งปี	26,446	25,838	23,388	23,388
อื่น ๆ	157	231	144	231
	<u>26,603</u>	<u>246,969</u>	<u>23,532</u>	<u>244,519</u>

เงินมัดจำเพื่อการลงทุนในธุรกิจ เป็นเงินมัดจำแบบเรียกคืนได้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
การลงทุนในธุรกิจ				
- Peer-to-Peer Lending Platform	-	190,900	-	190,900
- จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	-	25,000	-	25,000
- นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน	-	5,000	-	5,000
	<u>-</u>	<u>220,900</u>	<u>-</u>	<u>220,900</u>

15. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินหนึ่งแห่งจำนวน 5 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	31,486	10,330	2,735	9,990
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า	31,486	10,330	2,735	9,990
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	10,637	7,086	3,095	6,439
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,308	-	-	-
เงินมัดจำรับจากการขายหุ้น (หมายเหตุ 11)	50,000	-	50,000	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- กิจการอื่น	22,872	34,407	3,374	27,070
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,312	-	17,303	-
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย				
- กิจการอื่น	-	539	-	250
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	94,850	-
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	88,129	42,032	168,622	33,759
รวม	119,615	52,362	171,357	43,749

17. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น

เงินกู้ยืมจากกิจการอื่นเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งในประเทศ เพื่อใช้หมุนเวียนของบริษัท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 12.00 ต่อปี กำหนดชำระคืนเงินต้นวันที่ 15 มิถุนายน 2568 ค่าประกันโดยที่ดินของบริษัท (หมายเหตุ 12)

18. **ทุนเรือนหุ้น และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีทุนเรือนหุ้น และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันธหุ้น		พันธบาท		ส่วนเกิน (ค่า) กว่ามูลค่า หุ้นสามัญ
	ทุนที่ออก และ ทะเบียน ชำระแล้ว	ทุนที่ออก และ ทะเบียน ชำระแล้ว	ทุนที่ออก และ ทะเบียน ชำระแล้ว	ทุนที่ออก และ ทะเบียน ชำระแล้ว	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	890,000	793,237	890,000	793,237	770,892
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	2,106,017	261,666	2,106,017	261,666	(104,666)
ลดทุนหุ้นสามัญ	(50,000)	-	(50,000)	-	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>2,946,017</u>	<u>1,054,903</u>	<u>2,946,017</u>	<u>1,054,903</u>	<u>666,226</u>

ตามการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติในเรื่องที่สำคัญ ดังนี้

1. การออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 2 (ใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2) จำนวนไม่เกิน 906,016,595 หน่วย (โดยไม่คิดมูลค่า) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (right offerings) ในอัตราส่วนการจัดสรรหุ้นสามัญเดิมจำนวน 11 หุ้น ต่อ 5 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ และมีข้อมูลที่สำคัญ ดังนี้

- อายุ : 2 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2
- อัตราการใช้สิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทได้ 1 หุ้น
- ราคาใช้สิทธิ : 1.30 บาท (เว้นแต่ในกรณีมีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับปรุงสิทธิซึ่งระบุไว้ในข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W1)

2. การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 889,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 889,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการลดหุ้นสามัญจำนวน 50,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 50,000,000 บาท ซึ่งเป็นหุ้นคงเหลือจากการเพิ่มทุนเพื่อออกและเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2566

3. การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 2,946,016,590 บาท (หุ้นสามัญ 2,946,016,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,106,016,590 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 2,106,016,590 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) และเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2

4. การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 2,106,016,590 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจัดสรรดังนี้

- รองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2 ไม่เกิน 906,016,595 หุ้น
- เสนอขาย Private Placement ไม่เกิน 1,200,000,000 หุ้น

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เพื่อเสนอขายให้แก่ Private Placement แก่บุคคล 7 ราย ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 720 ล้านบาท

บริษัทได้ดำเนินการตามที่กล่าวไว้ในข้อ 1 - 4 เสร็จสิ้นแล้วและจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567

19. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัท

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

ข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของส่วนงานดำเนินงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท							
	งบการเงินรวม							
	ธุรกิจบริการ						รวม	
	ธุรกิจให้บริการ		พัฒนาและติดตั้งระบบ		ธุรกิจอื่น ๆ			
ศูนย์บริการข้อมูล		ศูนย์บริการข้อมูล						
2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	
รายได้จากการขายงานตามสัญญาและ								
บริการ	410,153	302,816	7,270	3,659	15,884	3,336	433,307	309,811
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(104,545)	(34,450)	-	-	-	-	(104,545)	(34,450)
รวมรายได้จากลูกค้าภายนอก	305,608	268,366	7,270	3,659	15,884	3,336	328,762	275,361
ต้นทุนขายและงานตามสัญญาและบริการ							275,629	238,758
กำไรของส่วนงาน							53,133	36,603
รายได้อื่น							6,436	56,784
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(2,064)	(1,150)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(46,298)	(55,059)
ผลขาดทุนอื่น							(76,098)	(135,094)
รายได้ทางการเงิน							9,202	420
ต้นทุนทางการเงิน							(2,623)	(311)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							(58,312)	(97,807)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(3,080)	(3,311)
ขาดทุนสำหรับงวด							(61,392)	(101,118)
เวลาในการรับรู้รายได้								
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	15,884	116	15,884	116
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	305,608	268,366	7,270	3,659	-	3,220	312,878	275,245
	305,608	268,366	7,270	3,659	15,884	3,336	328,762	275,361

20. ผลขาดทุนอื่น

ผลขาดทุนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(20)	14,572	29,579	15,309
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	61,778	102,836	4,225	118,951
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล	-	571	-	834
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	42,303	-	42,303	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ หมุนเวียนอื่น	(9)	-	(9)	-
รวม	104,052	117,979	76,098	135,094

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(20)	14,572	29,579	15,309
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	61,778	102,836	4,225	118,951
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล	-	571	-	310
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	42,303	-	42,303	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ หมุนเวียนอื่น	(9)	-	(9)	-
รวม	104,052	117,979	76,098	134,570

21. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,769	(1,240)	3,488	5,774
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(736)	(77)	(408)	(2,463)
รวม	<u>1,033</u>	<u>(1,317)</u>	<u>3,080</u>	<u>3,311</u>

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	(908)	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	-	(130)	-	(2,847)
รวม	<u>-</u>	<u>(1,038)</u>	<u>-</u>	<u>(2,847)</u>

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 คือ อัตราร้อยละ 20.00 ต่อปี เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 คืออัตราร้อยละ 20.00 ต่อปี ทั้งนี้อัตราภาษีเงินได้ของงวดระหว่างกาลงวดก่อนมีอัตราคงที่

22. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด

อย่างไรก็ตาม ณ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทไม่ได้นำใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ PEER-W1 มารวมคำนวณการปรับลดในกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นที่อาจเกิดจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากราคาหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
ขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของบริษัทใหญ่	(พันบาท)	(94,037)	(123,200)	(78,426)	(126,649)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	(พันหุ้น)	1,054,903	639,454	1,054,903	639,454
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(บาทต่อหุ้น)	(0.09)	(0.19)	(0.07)	(0.20)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
ขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของบริษัทใหญ่	(พันบาท)	(60,754)	(95,927)	(51,953)	(133,438)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	(พันหุ้น)	934,134	599,947	934,134	599,947
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(บาทต่อหุ้น)	(0.07)	(0.16)	(0.06)	(0.22)

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อมีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	159,496	29,794	129,702	250,000	34,542	215,458
เงินเบิกเกินบัญชี	5,000	3,711	1,289	38,000	-	38,000
เงินกู้ยืม	145,000	-	145,000	190,000	-	190,000

	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	159,496	29,794	129,702	250,000	34,542	215,458
เงินเบิกเกินบัญชี	5,000	-	5,000	38,000	-	38,000
เงินกู้ยืม	145,000	-	145,000	190,000	-	190,000

23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน มีดังต่อไปนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	6.8	5.3	0.5	3.6
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	5.6	0.8	-	-

23.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับการค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร จำนวน 29.79 ล้านบาท และ 34.54 ล้านบาท (สำหรับบริษัท จำนวน 29.79 ล้านบาท และ 34.54 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท และบริษัทย่อย ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
ค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	29,536	34,285
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	258	258
รวม	29,794	34,543

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567